
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

24 октября 2024 г. 

Москва 

№ 544 

 
 

 
О внесении частичных изменений в состав постоянно действующего 

диссертационного совета ПДС 0500.004 

 

В соответствии с ходатайством филологического факультета РУДН от 

17.09.2024 (протокол № 1) и на основании решения ученого совета РУДН от 

14.10.2024 (протокол № УС-18) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести частичные изменения в состав постоянно действующего 

диссертационного совета ПДС 0500.004, утвержденного приказом от 

26.03.2024 № 171 «О возобновлении деятельности постоянно действующего 

диссертационного совета ПДС 0500.004 и утверждении состава 

диссертационного совета»: 

1.1. Освободить от должности ученого секретаря диссертационного 

совета и назначить на должность заместителя председателя 

диссертационного совета по специальности 5.8.2. Теория и методика 

обучения и воспитания (по областям и уровням образования) 

(педагогические науки) доктора педагогических наук, доцента Куриленко 

Викторию Борисовну. 

1.2. Назначить на должность ученого секретаря диссертационного 

совета по специальности 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по 

областям и уровням образования) (педагогические науки) члена 

диссертационного совета, доктора педагогических наук, доцента 

Просвиркину Ирину Ивановну, доцента кафедры русского языка № 5 

института русского языка РУДН. 



Электронная версия документа 

2. Данные изменения вступают в силу с момента регистрации 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Е.В. Холофянцева 
+7(499) 936-86-14, доб. 2614 

 

И.о. Проректора 

 

 

В.А. Ромащенко 

 


